
DIE MUTEC steht für:

RÜCKBLICK AUF DIE MUTEC 2022

AUSSTELLER:INNEN
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Die MUTEC ist die größte internationale Fachmesse für Museums- und Ausstellungstechnik in Deutschland.  
Alle zwei Jahre trifft sich die Museumsfachwelt auf der bedeutenden Plattform für Innovationen und Dienst-
leistungen in Leipzig.

• VIELFALT IM ANGEBOT Die MUTEC bietet ein breites Spektrum an Ausstellungsbereichen rund um Museen,   
 Science Center, Archive, Bibliotheken und weitere Kulturbetriebe.

• IMPULSGEBER	 Auf	der	MUTEC	findet	professioneller	Austausch	zwischen	nationalen	und	internationalen
 UND NETWORKING Fachleuten statt.

• HOCHKARÄTIGES	 Mit	zahlreichen	Vorträgen,	Diskussionsrunden	und	Workshops	ist	die	MUTEC	eine	wichtige
 FACHPROGRAMM	 Informations-	und	Weiterbildungsplattform	für	den	Kulturbereich.

ANZAHL AUSSTELLER:INNEN

INTERNATIONALITÄT

ANGEBOTSBEREICHE

Aussteller:innen

Auslandsanteil 
bei den Aussteller:innen

Mediale	Präsentation

Besucherservice, darunter MuseumsMerch

Ausstellungsgestaltung

Institution/Verlag/Bildung

Museales Sammlungsmanagement

Gebäude/Technik

Ländernaus

2018

23 %

2022

30 %



Leipziger Messe GmbH
Messe-Allee 1, 04356 Leipzig, Germany
Tel.: +49 341 678-8097
E-Mail: info@mutec.de
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• Bekanntheit des Unternehmens bzw. der Institution
 steigern

• Erstkontakt zu neuen Zielgruppen herstellen und  
Kundschaft ausbauen

• Bekanntheit des Angebots steigern

• Neuheiten und Dienstleistungen präsentieren

• Wiederbeteiligung 2,2

• Weiterempfehlung  2,1

• Fachliche Qualifikation 
 und Qualität der Gespräche   2,2

Fachbesucher: innen-
Anteil

sind ausschlaggebend, 
mitentscheidend oder 
beratend bei Einkaufs- 
und Beschaffungs- 
entscheidungen  
einbezogen

mit Vorträgen, Podiumsdiskussionen, 
Seminaren, Workshops und Tagungen.

Das neue MUTEC-Konzept. 
Alle Infos hierzu finden Sie unter: 
www.mutec.de

Folgen Sie unseren Social Media-Kanälen oder abon-
nieren Sie unseren MUTECaktuell-Newsletter, um 
informiert zu bleiben: www.mutec.de/newsletter

planen einen Wieder-
besuch der MUTEC

werden die MUTEC 
weiterempfehlen

(Noten 1-6, 1= sehr gut, 6 ungenügend)

ZUFRIEDENHEIT 
DER AUSSTELLER:INNEN 

WICHTIGSTE MESSEZIELE 
DER AUSSTELLER:INNEN

97 %

98 % 

92 % 

70 % 

78 % 

92 % 

91 % 

der Aussteller:innen 
gaben an, ihre  
Messeziele	erreicht	
zu	haben.

BESUCHER:INNEN

VIELFÄLTIGES FACHPROGRAMM

NICHT VERPASSEN!

12.800
32

Besucher:innen

Ländernaus

BESUCHSZAHLEN
(DENKMAL & MUTEC) 

INTERNATIONALITÄT 

KONTAKT ZUM MUTEC-TEAM

STRUKTUR 
DER BESUCHER:INNEN

TÄTIGKEIT NACH BRANCHEN 

HOHE ZUFRIEDENHEIT 
DER BESUCHER:INNEN 

Auslandsanteil 
bei den Besucher:innen

Sonstige25 %

der Besucher:innen 
nahmen am Fach-
programm teil.

der Teilnehmer:innen  
beurteilen die Qualität des 
Fachprogramms als positiv.     

SEIEN SIE DABEI!
Die Anmeldung als Aussteller:in der MUTEC 2024 ist ab September 2023 möglich.

4 % Ämter, Stiftungen, 
Öffentliche Einrichtungen

5 % Kunst , Kultur, Denkmalschutz

5 % Architektur-, Planungs-,  
Ingenieurbüros

49 % Museen, Ausstellungshäuser, 
Galerien

12 % Schüler:in/Student:in

www.mutec.de

2018

12 %

2022

16 %

49 %
4 %

5 %

5 %

12 %

25 %


